
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00, Ostrava 2 

Zastoupený: 
Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského pozemkového 
úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Ochranná retenční nádrž Lichnov II – Sanace průsaků 

Č. j. / Sp. značka: SPU 079879/2022 // SP1610/2022-571101 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

 
 
Zadavatel Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Ochranná retenční nádrž Lichnov II – Sanace průsaků“. 
 
V souladu s bodem 2.5. Zadávací dokumentace zadavatel podává následující vysvětlení: 
 

Dotaz č. 1: 
Zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci prokázání Technické kvalifikace uvedené v bodě 8.1, 
takto: „Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu stavebních prací poskytnutých za 
posledních 5 let doložených osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto prací prokáže, že 
realizoval min.: 2 obdobné stavební práce (stavební zakázky) charakteru stavebních prací na 
přehradách, nádržích (minimálně 1 z nich zařazena do I., II. nebo III. kategorie z hlediska posouzení 
TBD) nebo ochranných hrázích s výškou hráze nad 5 m nebo na jezech a tunelech v celkové výši 
min. 10 milionů Kč bez DPH a zároveň součástí těchto zakázek bylo provádění vrtných a injekčních 
prací v celkovém finančním objemu min. 3 miliony Kč bez DPH.“ 
 
Chápe uchazeč správně, že postačí, pokud v seznamu uvede min. 2 zakázky (ale může uvést i více), 
které budou v součtu za min. 10 mil Kč bez DPH a budou obsahovat provádění vrtných a injekčních 
prací v součtu za min. 3 mil Kč bez DPH, anebo musí tyto částky splňovat každá jednotlivá zakázka 
samostatně? 
 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující: 
 
Zadavatel sděluje, že výklad prokázání technické kvalifikace uvedené v bodě 8.1. Zadávací 
dokumentace je takový, že postačí, pokud v seznamu referenčních zakázek uchazeč uvede  
min. 2 obdobné stavební práce (stavební zakázky), může uvést samozřejmě i více, které budou 
splňovat i další požadavky uvedené v bodě 8.1. Zadávací dokumentace, v součtu za min. 10 mil Kč 
bez DPH a tyto zakázky budou současně obsahovat provádění vrtných a injekčních prací v součtu 
za min. 3 mil Kč bez DPH. 
 
Uchazeč výklad technické kvalifikace uvedené v bodě 8.1. Zadávací dokumentace chápe správně. 
 



 

 

2 
 

 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 
Podáváme tuto informaci a jsme s pozdravem 
 

V Ostravě dne 8.3.2022 

 

 

 

 

………………………. 

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 

 

v z. Ing. Tomáš Hořelica, zástupce ředitelky 


		2022-03-08T09:06:47+0000
	Ing. Tomáš Hořelica




